tionem, *Sophismata* et *super sex principiis* Gilberti Porretani. Vide Baleum et Pitseum pag. 477.

GUILEEMUS *Minandi* Medicus apud Cardinalem Saluciarum, deinde Monachus domus Majoris Carthusiae, ad cujus quaestiones respondit Joannes Gerson in opusculo de Religionis perfectione et moderamine quod exstat tom. 2 editionis novae Dupiniana pag. 682, seq.

GUILELMUS *Minorita*, supra *Guil. Constantiensis* Episc.

GUILELMUS Othonis I. Imp. filius, Archiepiscopus *Moguntinus* ab An. 954 ad 968 de quo Nicolaus Serarius libro IV, t. 4. rerum Moguntinarum G. Christiani Johannis pag. 433. Ex ejus Chronico verba quaedam affert Trithemius in Chron. Hirsaugiensi pag. 33. quibus Guilelmus ipse testatur se in Moguntina sede An. 954. Frederico Archiepiscopo successisse.

GUILELMUS *Monachus* Historiae novellae conditor. infra *Guilelmus de Nangis*.

GUILELMUS *de Monserrat*, sive de Monteserrato Cataloniae ac Tarraconis, scripsit *Commentum super pragmaticam sanctionem Caroli VII*. Galliae Regis An. 1439 de potestate Generalis Concilii ac de Episcoporum electione. De intellectu regulae Basileensis Concilii circa hanc electionem. De reservationibus per Papam ex rationabili causa factis. Et de Regia praerogativa in electivis dignitatibus. Prodiit Paris. 1514. 4. una cum Cosmi Guymier glossis in eandem Sanctionem: ac deinde in opere Parisiis 1666, fol. edito cui titulus: *Caroli VII. Francorum Regis Pragmatica sanctio cum glossis Cosmae Guymier, et additionibus Philippi Probi*. Accedunt historiae Pragmaticae Sanctionis et Concordatorum: Annotationes et supplementa veterum Instrumentorum a Francisco Pinssonio. Ejusdem Guilelmi tractatus *de successione Regum, et praecipue Galliae*. Lugd. 1519, fol. Tubing. 1625 4. et in *Oceano Juris*, sive tractatu tractatum tom. XVI. pag. 178.

GUILELMUS *de Monte Lauduno* sive Laudinio, Doctor Decretorum Tolosanus atque Abbas Monasterii novi Pictav. Ord. Bened. circa Annum 1310 ae deinceps et

adhuc 1346. Scripsit *lecturam in librum sextum Decretalium: Apparatum constitutionum Clementis V. et super Extravagantes Johannis XXII*, atque in *Decretales*. Denique *Sacramentale* sive *librum de Sacramentis* ad carissimum filium Pontium de Villamuro. Vide Baluzium ad Petri de Marca Concordiam VI, 4. et Oudinum tom. 3. pag. 966, seq.

GUILELMUS *de Montibus* sive *Montanus*, supra *Guil. Leycestrius*.

GUILELMUS *Montioius* nobilis Anglus praefectus Tornacensis, circa Annum 1513 cujus Epistolas laudat Pitseus pag. 857. Ad hunc et filium ejus Carolum Montiojum Erasmi litterae, quibus etiam Adagia sua inscripsit.

GUILELMUS *Musicus* apud Anonymum Mellicensem cap. 106 intelligitur Guilelmus Hirsaugiensi de quo supra.

GUILELMUS *de Nangis* sive *de Nangiaco* Monachus S. Dionysii in Gallia Ord. S. Benedicti scripsit *Chronicon* ab Orbe condito usque ad Annum 1300. Fragmentum ex eius Chronico rerum Gallicarum ab Anno 977 ad 996 in Petri Pithoei scriptoribus XII. Paris. 1588, 8. et Frf. 1594, 8. pag. 510. 516. Continuationem Chronici SIGEBERTI Gemblacensis ab An. 1113 usque ad Annum 1300 edidit Dacherius tom. XI spicileg. pag. 405. (editionis novae tom. III. pag. 4. 54.) cum subiuncta ANONYMORUM duorum Continuatione ab An. 1301 ad 1367 ibid. pag. 54. 140.

*Gesta Ludovici Noni, Francorum Regis* ab An. 1226 et filiorum ejus Philippi Audacis et Roberti, edita a Petro Pithoeo inter XI. Scriptores Frf. 1596, fol. pag. 400 et deinde collata cum Codice MS. ab Andrea du Chesne tom. V. pag. 326. 406. In extremo libri auctor meminit etiam Canonizationis Regis, quae facta est An. 1297. Prima solemnibus nobilitata caerimoniis. Vide Menagiana t. 2. pag. 169. t. 4. pag. 153. Bulaeum hist. Academ. Paris. tom. 3. pag. 529. Jac. Echardum Biblioth. Dominican. tom. 1. pag. 499.

GUILELMUS *Lille*, hoc est ut Gallica appellatione Baleo III, 53. *Petitus*, Pitseus pag. 270. et Lelando cap. 173. *Parvus*, et

Brillendunensis sive Bridlingtona Provinciae Eboracensis, Canonicus Augustinianus *Neuburgensis* sive Neuburgensis, seu Novoburgensis in Anglia, defunctus An. 1208 aetat. 72. Commentarium eius in *Cantica Canticorum*. Roberto Abbati Bellolandiensi dicatum idem Lelandus Baleusque et Pitseus memorant. Sed maxime clarum Guilelmi nomen reddunt libri V, *de rebus Anglicis sui temporis* a) ad Edmundum Abbatem Rievallensem ab An. 1066 et diligentius ab An. 1135 quo se natum testatur ad 1197 quorum post Guilelmi Sylvii edit. Antw. 1567, 8. et Commelinianam in rerum Anglicanarum scriptoribus, Heidelb. 1587 fol. pag. 353. 496 integrioremque b) et notis Joannis Picardi illustratam, Paris. 1610, 8. melior est Thomae Hearne c) editio Oxon. 1719, 8. 3. Volum. qui etiam *tres homilias* Guilelmi huius, antea ineditas adiunxit. *Libros duos de Regibus Anglorum* praeterea laudant Baleus, Pitseusque et Vossius, necdum quantum memini in lucem prolatos.

GUILIELMUS *Noëlleti* Gallus, Cardinalis qui An. 1394 obiit Avenione. De eo Baluzius in Papis Aven. tom. 1. p. 1113. seq. Huic a Clemente VII. An. 1390 commissum est examen quod Nicolaus Eymericus Inquisitor Aragonensis recenter composuerat adversus errores Raymundi Lulli.

GUILIELMI *Normanni* in Philosophiam, MS. Venetiis teste Tomasino pag. 28.

GUILIELMUS *Northonus* Anglus, Ord. Minor. in Coenobio Coventriensi, circa Annum 1403 condidit indicem seu repertorium locuples in *Nicolai LYRANI* scholia ad Vetus et Novum Testamentum sive, legas ut apud Baleum X. 38. *Lyranum copiosissime tabulavit*. Eiusdem repertorii mentio apud Pitseum pag. 577. Waddingum pag. 154 etc.

GUILIELMUS *Nottinghamus* Anglus, ex Canonico Eboracensi et Theologo Oxoniensi Provincialis Ord. Minor. in Anglia obiit An. 1336. *Concordiam quatuor Evangelistarum* a Clemente LANGHTONO coeptam perfecit libris XII, scripsitque *Commentarios et*

*Quaestiones in Evangelistas. In Epistolas Pauli omnes. In IV, libros Sententiarum. Lecturas SS. Scripturarum. Quaestiones ordinarias. Replicationes. Distinctiones, Theologicas. Librum pro Lege Christianorum. De obedientia. Sermonum libros duos in Evangelia per annum.* Vide Baleum V. 45. His Pitseus pag. 433 et Waddingus p. 155 addit *Quaestiones de Oratione. Regulam vivendi et librum contra Pelagium.*

GUILIELMUS *Occamus* sive *Ochamus*, Ord. Minor. *Joannis Duns* sive *Scolii* discipulus atque deinde oppugnator subtilis: Patronus *Nominalium* a) et signifer *Occamistarum, Fratricellorumque Paupertatem Christi* b) adversus Joannem XXII, asserentium, ambitionemque Pontificis Rom. convellentium, clarus circa Annum 1330 defunctus Monachii, cum a Papa proscrip-tus apud Ludovicum Bavarum asyli tutamen reperisset, An. 1347 10. April. *Venerabilis inceptor et Doctor Singularis, et Invincibilis*. De scriptis ejus, quorum plura Goldastus in Monarchia Imperii curavit recudi, diligenter et accurate post Labbeum, H. Warthonus et Rob. Gerius ad Caveum. Vide sis etiam Lelandum cap. 326. Baleum V, 18. Pitseum pag. 457. Trithemiumque cap. 563. (qui refert celebre ejus dictum ad Ludovicum: *O Imperator, defende me gladio, et ego defendam te verbo.*) Jac. Gaddium tom. 2. pag. 122, seq. Praecipue vero Lucam Waddingum in Bibliotheca et Annalibus Ord. Minor.

Est mihi in manibus *Dialogus* Guilelmi Occam excusus Lugduni 1494, seu potius 1495 fol. apud Joannem Badium Ascensium, qui in partes tres dividitur, *Opus* iudice Seldeno I, 10 de Synedriis pag. 228 *ingeniosissimum, et doctissimum, nec unquam satis laudatum, quod et forsitan inter ea quae de potestate Ecclesiastica seculis superioribus conscripta sunt, primas tenet.* In parte prima in plures tributa libros subtiliter disputatur de haeresi et jure de ea cognoscendi, ac speciatim si Papam de ea